
Nº 188, quinta-feira, 27 de setembro de 2012 157ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012092700157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 133/2012 - UASG 050001

Nº Processo: 740/2012. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material de limpeza. Total de Itens Licitados: 00024. Edital:
27/09/2012 de 09h00 às 11h59 e de 13h às 17h59. Endereço: Safs
Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar BRASILIA -
DF. Entrega das Propostas: a partir de 27/09/2012 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 10/10/2012 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital tam-
bém disponível no site www.stj.jus.br.

RAHCHEL BREMMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 26/09/2012) 050001-02012-2012NE000023

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 106/2012

Comunico o resultado da epigrafada licitação: VENCEDO-
RAS: Comercial Progresso Material de Construção Ltda - Itens 7, 9,
13, 14 e 15; JGM Eletrica e Hidraulica Ltda-ME - Itens 5, 8, 10, 11,
12 e 16; Katia Waleska Del Bianco-EPP - Itens 3 e 6; e MRC
Reformas e Pinturas Ltda-ME - Itens: 1, 2, 4 e 17.

CÍCERO CELSO DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/09/2012) 050001-02012-2012NE000023

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 32/2012

O Pregoeiro do Conselho da Justiça Federal torna público o
resultado do julgamento do Pregão em referência, cujo objeto é a
contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em
veículos da marca General Motors. Sagrou-se vencedora do certame a
empresa: Comércio de Auto Peças Império Ltda. Maiores informa-
ções pelos telefones (61) 3022-7510 no horário das 09:00 às 19:00
horas.

Brasília-DF, 26 de setembro de 2012.
RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo no- 256/2012. Contrato nº 49/2012, celebrado
entre o Superior Tribunal Militar e Paulista Serviços e Transportes
Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de apoio técnico nas áreas de
engenharia e arquitetura. VALOR: R$ 427.760,52. PROGRAMA DE
TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001 - Processamento de Causas na
Justiça Militar - PROCEC, Elemento de Despesa: 3.3.90.37 - Locação
de Mão de Obra. VIGÊNCIA: 24.09.2012 a 23.09.2013. FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei no- 10.520/2002, Decreto no- 5.450/2005, Re-
solução no- 98/2009, do Conselho Nacional de Justiça, Instruções
Normativas no- 2/2008 e no- 3/2009, ambas do Ministério do Pla-
nejamento, e Lei no- 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA:
24.09.2012. ASSINAM: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral,
pelo Contratante, e Almon Botelho Alvarenga Júnior, Diretor Ad-
ministrativo, pela Contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 232/2012 - UASG 060001

Nº Processo: 423/2012. Objeto: Realização de curso "In Company"
para até 30 (trinta) servidores no evento denominado "Capacitação
em Estruturação e Implemnentação do Escritório Corporativo de Pro-
jetos", a realizar-se nos dias 1º 4, 5, 18, 19, 25 e 26 de outubro do
corrente ano, nesta capital. Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.Jus-
tificativa: Profissionais especializados. Declaração de Inexigibilidade
em 24/09/2012. AFONSO IVAN MACHADO. Secretário de Pla-
nejamento. Ratificação em 24/09/2012 . MOISES FRANCISCO DE
SOUSA. Diretor Geral . Valor Global: R$ 119.900,00. CNPJ CON-
TRATADA : 04.907.402/0001-25 INSTITUTO PUBLIX PARA O
DESENVOLVIMENTO DA GESTAO PUBLIC

(SIDEC - 26/09/2012) 060001-00001-2012NE000083

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo no- 308/2009. Quinto Termo Aditivo ao Contrato
no- 76/2009-78/2009-308/2009, celebrado entre o Superior Tribunal
Militar e Empresa Brasileira de Telecomunicações S.A - EMBRA-
TEL. OBJETO: Acréscimo contratual. VALOR: 2.416,52. PROGRA-
MA DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001 - Processamento de
Causas - PROCEC, Elemento de Despesa 3.3.90.39 - Outros serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 24.09.2012 a 31.12.2012.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso I, "b" e §§ 1o- e 2o- , da Lei
no- 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 24.09.2012. ASSINAM:
Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Mari
Fátima Lannes Ribeiro, Representante Legal, pela Contratada.

DIRETORIA DO FORO DA 11ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Processo no- 003/2012. Contrato nº 001/2012-003/2012,
celebrado entre a Diretoria do Foro da 11ª Circunscrição Judiciária
Militar e a sociedade empresária HBL CARIMBOS E PLACAS IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME. OBJETO: Fornecimento par-
celado de carimbos. VALOR: R$ 2.932,00. PROGRAMA DE TRA-
BALHO: 02.061.0566.4225.0001 - PROCEC. VIGÊNCIA:
27.03.2012 a 26.03.2013. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso
II, da Lei no- 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 27.03.2012.
ASSINAM: Vera Lúcia da Silva Conceição, Diretora do Foro, em
exercício, pelo Contratante, e José Vieira da Silva, pela Contratada.

ESPÉCIE: Processo no- 006/2012. Contrato nº 002/2012, celebrado
entre a Diretoria do Foro da 11ª Circunscrição Judiciária Militar e a
sociedade empresária LINK GÁS COMÉRCIO DE GASES LTDA.
OBJETO: Fornecimento parcelado de gás liquefeito de petróleo. VA-
LOR: R$ 800,00. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.061.0566.4225.0001 - PROCEC. Elemento de Despesa 3.3.90.30 -
Material de Consumo. VIGÊNCIA: 16.05.2012 a 15.05.2013. FUN-

DAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei no- 8.666/1993. DATA
DE ASSINATURA: 16.05.2012. ASSINAM: Vera Lúcia da Silva
Conceição, Diretora do Foro, em exercício, pelo Contratante, e José
Mirio Teixeira Silva, pela Contratada.

EXTRATOS NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO: 2012NE000036, emitida em 08/08/2012.
OBJETO: Aquisição de toners para impressoras. EMITENTE: Di-
retoria do Foro da 11ª CJM. FAVORECIDO: Cintia Silvestre da Silva
Hitner, CNPJ: 07.950.392/0001-07. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30. VALOR: R$ 4.162,92. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005, e Lei 8.666/1993.

NOTA DE EMPENHO: 2012NE000025, emitida em 29/06/2012.
OBJETO: Fornecimento e instalação de mobiliário sob medida, con-
forme adesão à Ata SRP nº 028/2011 do Pregão nº 137/2011-STM.
EMITENTE: Diretoria do Foro da 11ª CJM. FAVORECIDO: Móveis
Sudoeste Ltda-ME, CNPJ: 72.646.557/0001-05. ELEMENTO DE
DESPESA: 4.4.90.52. VALOR: R$ 69.799,81. FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei 10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005, Decreto nº
3931/2001, Lei 8.666/1993.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2012 - UASG 090027

Nº Processo: 1184/2012. PREGÃO SRP Nº 43/2012 Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 05455684000130. Contratado : CONTROL - TELEINFOR-
MATICA LTDA -Objeto: Fornecimento de equipamentos para mo-
nitorar, acelerar e otimizar o tráfego de dados para rede WAN e
Internet. Fundamento Legal: Leis 10520/2002 e 8666/93; Lei Com-
plelentar 123/2006; Decretos 3931/2001, 5450/2005,6204/2007 e
7174/2010. Vigência: 14/09/2012 a 25/01/2016. Valor Total:
R$3.077.250,00. Data de Assinatura: 14/09/2012.

(SICON - 26/09/2012) 090027-00001-2012NE800001

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 80/2012

O TRF 1ª Região torna público que foi homologado o Pre-
gão em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de veículos de médio
porte, tipo SEDAN na cor preta Catergoria "B" - transporte ins-
titucional. Empresa vencedora: LIBERTE VEICULOS LTDA, CNPJ:
04.281.252/0001-97, que ofertou o valor total de R$ 413.299,95.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 26/09/2012) 090027-00001-2012NE800001

2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos; Objeto do 6º Termo Aditivo: Prorrogar o prazo de vi-
gência do Contrato original por mais 12 (doze) meses, fundamentado
no art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. Data da assinatura:
21/09/2012. Proc. n.º T2-EOF-2011/00064; Contrato n.º
9912224777.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 119/2012 - UASG 090028

Nº Processo: EOF-2012/252. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de material de reposição para resfriadores de líquido (chiller) per-
tencentes à central de água gelada do TRF-2ª Região. Total de Itens
Licitados: 00005. Edital: 27/09/2012 de 11h00 às 17h00. Endereço:
Rua do Acre no- 80 - Sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 27/09/2012 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 10/10/2012 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 26/09/2012) 090028-00001-2012NE000293

PREGÃO Nº 132/2012 - UASG 090028

Nº Processo: T2-EOF-2012/307. Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de fitas magnéticas de dados para execução de cópia de se-
gurança (back up) dos computadores centrais e servidores da rede.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 27/09/2012 de 11h00 às
17h00. Endereço: Rua do Acre N. 80 - Sala 604 Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 27/09/2012 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
10/10/2012 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 26/09/2012) 090028-00001-2012NE000293

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 96/2012

O Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à ALLEN RIO SERV. E COM. DE PROD DE INFOR-
MATICA LTDA. Objeto:Contratação de empresa para prestação de
serviços especializados de suporte técnico e mudança de configuração
para solução de colaboração composta pelos softwares Microsoft Of-
fice Sharepoint Server 2007 e Microsoft Exchange Server 2007 com
seus componentes de suporte.

FRANCISCO LUIS DUARTE

(SIDEC - 26/09/2012)

3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 42/2012-RP

Objeto: Registro de Preços para aquisição de uniformes táticos e
coletes para os Agentes de Segurança do Tribunal Regional Federal
da 3ª Região.

Recebimento das propostas: nos endereços www.licitacoes-
e.com.br e www.trf3.jus.br, até 15/10/2012, às 13h30.

Obtenção do edital: no endereço eletrônico acima. Infor-
mações: (11) 3012-1073/4/5, das 09h00 às 19h00.

São Paulo, 26 de setembro de 2012.
ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 43/12; Processo 36.709/12; Fund. Legal: Art. 25, caput,
da Lei nº 8.666/93; Partes: União, através do TRE/AL e a EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, CNPJ nº
34.028.316/0004-56; Objeto: Prestação de serviço de pagamento de
remessa de numerário aos mesários ou àqueles que o TRE/AL indicar,
favorecidos por remessas efetuadas pelo TRE/AL por intermédio de
instrumento próprio e disponibilizado pela ECT, em âmbito nacional,
por ocasião das Eleições de 2012; Valor total: R$ 3.437,00; As-
sinatura: 21/09/12.

tr300029
Highlight




